
 
CITTA’ DI VILLADOSSOLA 

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
Via G. Marconi n. 21   C.A.P. 28844 

Tel.: 0324/501430   Fax 0324/501439   C.F. e P.I. 00233410034 
E-mail: protezionecivile@comune.villadossola.vb.it 

PEC: comunedivilladossola@postecert.it 
 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Ord. n. 3 del 31/03/2024 

 

Oggetto: Disciplina della circolazione stradale – Divieto temporaneo di circolazione lungo la 
strada comunale per la Località Tappia nel tratto dalla Loc. Valpiana alla Loc. Tappia  

 

 

IL SINDACO 

Premesso: 

- che a seguito degli eventi meteorici intensi dei giorni 30 e 31 marzo 2024 insistenti sulla Val 
D’Ossola si sono verificati smottamenti a valle della strada comunale per la località Tappia in 
prossimità della località Valpiana che interessano parzialmente la viabilità pubblica; 

- che, visto il bollettino n. 93/2024 di allerta meteo diramato da ARPA Piemonte che prevede nel 
periodo 31.03.2024 – 01.04.2024 allerta gialla per rischio idraulico ed idrogeologico nella zona del 
comune di Villadossola; 

Considerato: 

- che il pericolo di ulteriori cedimenti del versante a causa del previsto peggioramento delle 
condizioni meteorologiche; 

 

ORDINA 

 

Il divieto temporaneo della circolazione lungo la strada comunale per la Località Tappia nel tratto tra 
la Località Valpiana e la Località Tappia dalle ore 17.00 del giorno 31.03.2024 alle ore 10.00 del 
giorno 01.04.2024 

 

       Il Sindaco 

Bruno TOSCANI 

mailto:protezionecivile@comune.villadossola.vb.it
mailto:comunedivilladossola@postecert.it

